

FONDAZIONE OPERA DIOCESANA SAN PANTALEONE

Sede: PIAZZA DUOMO, 27 26013 CREMA (CR)

Fondo di Dotazione: € 5.901.566

Partita IVA: 00887300192

Codice Fiscale: 82011330196

Numero REA: CCIAA CR - 99726

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31.12.2022 CUORE DI CREMA

Stato Patrimoniale

Con indicazione dei crediti e dei debiti intercorrenti fra le diverse attività dell'Ente

<u>Attivo</u>	31.12.2022	31.12.2021
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria		
I - Immobilizzazioni immateriali	7.781	16.010
II - Immobilizzazioni materiali	50.581	47.948
III - Immobilizzazioni finanziarie con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo	40.194	281
Totale immobilizzazioni (B)	98.556	64.239
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	3.379	1.923
II - Crediti	503.995	527.189
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	600.349	488.872
IV - Disponibilità liquide	199.761	219.679
Totale attivo circolante (C)	1.307.484	1.237.663
D) Ratei e risconti attivi	2.859	2.841
TOTALE DELL'ATTIVO	1.408.899	1.304.743
<u>Passivo</u>	31.12.2022	31.12.2021
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di Dotazione	972.931	883.772
II - Fondo di Dotazione cartit. 8 per mille	15.494	15.494
VI - Riserva per arrotondamento unità di euro	(1)	0
VII - Altre riserve	10.533	10.533
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	30.726	89.160
Totale Patrimonio netto	1.029.683	998.959
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	295.896	220.017
D) Debiti	83.320	85.736
E) Ratei e risconti passivi	0	31
TOTALE DEL PASSIVO E NETTO	1.408.899	1.304.743

Conto Economico

	31.12.2022	31.12.2021
A) Valore della Produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	640.026	646.628
5) Altri ricavi e proventi	4.795	11.635
Totale A) Valore della Produzione	644.821	658.263
B) Costi della Produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	43.023	34.460
7) Per servizi	149.790	131.092
8) Per godimento beni di terzi	4.498	3.828
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	250.081	255.305
b) Oneri sociali	74.114	65.278
c) TFR, trattamento di quiescenza e simili	39.697	25.414
d) Altri costi	69	246
Totale 9) Personale	363.961	346.243
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	8.229	8.789
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	15.723	15.166
c) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
Totale 10) Ammortamenti e Svalutazioni	23.952	23.955
11) Variazioni delle rimanenze di m.p., sussidiarie, di consumo e merci	(1.457)	(455)
14) Oneri diversi di gestione	31.795	26.112
Totale B) Costi della Produzione	615.562	565.235
Differenza tra Valore e Costi della Produzione (A - B)	29.259	93.028
C) Proventi e Oneri Finanziari		
15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli in imprese controllate e collegate		0
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni diversi dalle partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante diversi dalle partecipazioni	2.680	983
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	261	7
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da controllate, collegate e controllanti	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli verso controllate, collegate e controllanti	(83)	(92)
17-bis) Utili e Perdite su cambi		
Totale C) Proventi e Oneri Finanziari	2.858	898
Risultato prima delle Imposte	32.117	93.926
20) Imposte sul Reddito dell'Esercizio correnti, differite e anticipate	1.391	4.766
21) Utile dell'Esercizio	30.726	89.160

Il Presente Bilancio è vero e reale e conforme alle scritture contabili

Crema (CR), li 25/5/2023

Il Presidente
Luciano Marchesi